
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 27 de octubre
de 2023
EXPEDIENTE: JGL 41/2023

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 27 de octubre de 2023, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de
Gobierno Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 20 de octubre de 2023.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.

3.1. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento de
Derechos Fundamentales nº 53/2023.

3.2. Sentencia de la Sección 1ª de la Sala C-A del Tribunal Superior de
Justicia de Andalucía, en recurso de apelación nº 585/2023.

3.3. Auto del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº
160/2023.

3.4. Decreto del Juzgado de lo Social nº 2 de Cádiz, en procedimiento de
despidos/ceses en general nº 895/2022.

3.5. Decreto del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento de
despidos/ceses en general nº 851/2022.

4. Solicitud de HERMANAS TERCIARIAS FRANCISCANAS REBAÑO DE
MARÍA de licencia para efectuar obras en c/ Trille, 13 (instalación de
ascensor en conjunto edificado del centro de enseñanza privado San
Francisco de Asís, zona residencial de congregación religiosa).

Nº : 2023/5157S DECRETO: DECRETO-2023/5157-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 27 de octubre de 2023

Código para validación: JYU8K-183ZX-DULL4
Fecha de emisión: 25 de Octubre de 2023 a las 14:52:32
Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/10/2023 14:36
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/10/2023 14:46
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/10/2023 14:47

FIRMADO
25/10/2023 14:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
42

30
01

 J
Y

U
8K

-1
83

Z
X

-D
U

LL
4 

A
C

D
65

7E
02

99
2F

E
89

2F
8C

F
41

8B
B

3D
E

68
C

23
0C

55
3A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

5. Solicitud de D. ISIDRO GARCÍA OLASO de licencia para efectuar obras en
Paseo Marítimo, 23 (adecuación de local para apartamentos turísticos de dos
llaves).

6. Solicitud de AUGUSTA URBE 22, S.L., de licencia para efectuar obras en c/
Sagasta, 103 (reestructuración general de edificio plurifamiliar entre
medianeras).

7. Solicitud de D. EDUARDO COSMEN DEL RIESGO de licencia para efectuar
obras en c/ Ceballos, 10 (rehabilitación de edificio para tres viviendas).

8. Solicitud de CALA DE ARAUCARIA, S.L. de concesión de calificación
ambiental para la actividad de establecimiento hotelero: hotel 2 estrellas, en
local sito en plaza Argüelles, 3 y 4.

9. Prórroga del servicio de conservación, mantenimiento y modificación de las
instalaciones de alumbrado público, viario y ornamental de la ciudad de
Cádiz.

10. Prórroga del suministro de una carpa para espectáculos y talleres infantiles
durante la campaña de Navidad.

11. Prórroga 2ª y última del suministro de combustible para la flota de vehículos y
maquinaria del Excmo. Ayuntamiento.

12. Convenio de colaboración con la Agencia Andaluza de Instituciones
Culturales, entidad adscrita a la Consejería de la Junta de Andalucía, relativo
a la organización del Festival de Música Española de Cádiz en su XXI
Edición.

13. Solicitud de colaboración para la celebración de la Convención de Agencias
de Viajes DIT GESTIÓN.

14. Resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones, en régimen de
concurrencia competitiva de la Delegación de Asuntos Sociales, a entidades
sin ánimo de lucro para el año 2023.

15. Cuentas, facturas y justificantes.
15.1. Devolución de garantía del contrato de suministro de guantes de

protección de nitrilo.
15.2. Devolución de garantía definitiva correspondiente a los servicios de

puesta en marcha de la experiencia inmersiva sobre las Puertas de
Tierra y los glacis del frente de tierra de la ciudad de Cádiz.

15.3. Devolución de garantía definitiva correspondiente a la autorización
demanial para la instalación de cuatro food trucks durante la
celebración de la Regata 2023.

16. Urgencias.

Nº : 2023/5157S DECRETO: DECRETO-2023/5157-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 27 de octubre de 2023

Código para validación: JYU8K-183ZX-DULL4
Fecha de emisión: 25 de Octubre de 2023 a las 14:52:32
Página 2 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/10/2023 14:36
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/10/2023 14:46
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/10/2023 14:47

FIRMADO
25/10/2023 14:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
42

30
01

 J
Y

U
8K

-1
83

Z
X

-D
U

LL
4 

A
C

D
65

7E
02

99
2F

E
89

2F
8C

F
41

8B
B

3D
E

68
C

23
0C

55
3A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

17. Mociones, ruegos y preguntas.
18. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario General a
los miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2023/5157S DECRETO: DECRETO-2023/5157-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 27 de octubre de 2023

Código para validación: JYU8K-183ZX-DULL4
Fecha de emisión: 25 de Octubre de 2023 a las 14:52:32
Página 3 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/10/2023 14:36
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/10/2023 14:46
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/10/2023 14:47

FIRMADO
25/10/2023 14:46

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
42

30
01

 J
Y

U
8K

-1
83

Z
X

-D
U

LL
4 

A
C

D
65

7E
02

99
2F

E
89

2F
8C

F
41

8B
B

3D
E

68
C

23
0C

55
3A

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




